SCRIPTA

Numéro Scripta : 8810

Auteur(s) : Hamelin, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1208

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Hamelin, évêque du Mans, confirme la donation et les concessions faites par Juhel [III] de Mayenne et de Dinan à l'abbaye de Perseigne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCLIV, p. 158-159.

Texte d'après a

Hamelinus Dei gratia cenomanensis episcopus universis ad quos presens scriptum pervenerit salutem in Domino — Noverit universitas vestra quod Juhellus Meduane et Dinani dominus ad petitiones karissime sue Elisabet pro salute anime ipsius et anime Gervasie uxoris ejus et patrem ipsorum et antecessorum et successorum suorum, dedit et concessit in puram et perpetuam elemosinam Deo et B. M. de Persenia et monachis ibidem Deo servientibus 25 solidos cenomanensis monete ad butirum emendum ad opus conventus singulis annis in festo Sancti Andree capiendos in prepositura de Vilana per manum illius qui preposituram habebat sive ad firmam sive alio modo. Qn. vero dicti monachi ad prescriptum terminum sive post pro recipiendis jam dictis XXV solidis miserint, prepositus vel aliquis alius qui dictam firmam habuerit eo die quo requisitus fuerit visa presenti carta absque alio brevi vel mandato non reddiderit de pena irremissibili nisi per misericordiam abbatis et conventus Persenie 5 solidos cenomanenses eisdem reddere compelletur. Preterea idem Juhellus munimen fecit et esse liberam concessit libertate perpetua grangiam dicte abbatie de Persenia que grangia dicitur Albalanda juxta Soonam ab omnibus talliis servitiis redevantis que ad ipsum vel heredes pertinent. Concessit quoque quod eamdem libertatem habebunt omnia quecumque Deo volente adquirere poterunt in dicto feodo ejus de Soonna. Has donationes sive concessiones sicut continentur in cartis ejusdem Juhelli quas oculis propriis perspeximus ad petitionem ipsius Juhelli confirmamus presentem cartam sigilli nostri munimine roboramus. Actum anno Domini incarnationis M° CC° VIII°.